

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7238
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	
		Unidad Ejecutora	
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DE LA CANELA
		Código de la Unidad de Compra	
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	8
Monto Estimado Total	RD\$ 8,158,270.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 10,800.00	RD\$ 54,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 12,300.00	RD\$ 24,600.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$ 4,130.00	RD\$ 61,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 236,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA		Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	360	RD\$ 15.00	RD\$ 5,400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	11	RD\$ 100.00	RD\$ 1,100.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00

27112120	Grapas	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	72	RD\$ 90.00	RD\$ 6,480.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 8,800.00	RD\$ 8,800.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
60121104	Papel bond para impresiones	Unidad	94	RD\$ 270.00	RD\$ 25,380.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$ 5.00	RD\$ 120.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	250	RD\$ 225.00	RD\$ 56,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 2,100.00	RD\$ 6,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 123,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 37,000.00	RD\$ 222,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 16,800.00	RD\$ 16,800.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
23101512	Sierras mecánicas o motosierra	Unidad	1	RD\$ 11,300.00	RD\$ 11,300.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	2	RD\$ 1,130.00	RD\$ 2,260.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 431,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS Y MATERIALES					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	96	RD\$ 2,550.00	RD\$ 244,800.00
50202301	Agua	Unidad	216	RD\$ 45.00	RD\$ 9,720.00
50202310	Agua mineral	Paquete	576	RD\$ 100.00	RD\$ 57,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	360	RD\$ 30.00	RD\$ 10,800.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	11	RD\$ 700.00	RD\$ 7,700.00

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25200	RD\$	7.00	RD\$	176,400.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
46181507	Chalecos de seguridad o chalecos reflectores	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$	194.10	RD\$	2,329,200.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RD\$	1,000.00	RD\$	12,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Paquete	1	RD\$	840.00	RD\$	840.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	215.00	RD\$	430.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	129	RD\$	225.00	RD\$	29,025.00
47131604	Escobas	Unidad	137	RD\$	150.00	RD\$	20,550.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	144	RD\$	140.00	RD\$	20,160.00
53102516	Gorras	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	80	RD\$	150.00	RD\$	12,000.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$	6,650.00	RD\$	13,300.00
10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	6	RD\$	260.00	RD\$	1,560.00
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
46182001	Máscaras o accesorios	Paquete	36	RD\$	350.00	RD\$	12,600.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
27112004	Palas	Unidad	18	RD\$	750.00	RD\$	13,500.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	72	RD\$	500.00	RD\$	36,000.00
27111605	Picos	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	40	RD\$	6,000.00	RD\$	240,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	8,700.00	RD\$	52,200.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
31171804	Poleas	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$	7,400.00	RD\$	14,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	31	RD\$	150.00	RD\$	4,650.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RD\$	2,900.00	RD\$	29,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	12	RD\$	1,000.00	RD\$	12,000.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	190.00	RD\$	380.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	4	RD\$	720.00	RD\$	2,880.00
43191503	Teléfonos de pago	Mes	12	RD\$	2,800.00	RD\$	33,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$	3,200.00	RD\$	6,400.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100.00
47131501	Trapos o trapeador de piso	Unidad	6	RD\$	170.00	RD\$	1,020.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	540.00	RD\$	1,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,565,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de sistemas de gestión financiera y adm	Manejo de las operaciones financieras, presupuestarias y contables	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/1/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
93151602	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 154,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	Construcción infraestructura terrestre, obras anexas y edificacion	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Metro	313	RD\$ 3,194.80	RD\$ 999,972.40
					RD\$ -
					RD\$ -
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 999,972.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO				Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
					RD\$ -
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS				No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Metro	812.03	RD\$ 3,194.80	RD\$ 2,594,273.44
					RD\$ -
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,594,273.44

Agregar Procedimiento